non procul a fine. *Divinitas enim quod humile fuit*, etc. usque ad illa verba, *Unio declaratur*. Denique haec eadem epistola manuscripta Graece exstat in Bibl. Serenissimi Principis Gulielmi, Bavariae Ducis, etc. et in paucissimis voculis discrepat ab exemplari quo usus est Ducaeus, ut et ab illo quod Lugduni Batavorum prodiit. Secundum locum obtinet libellus in illud Genes. 1, *Creavit Deus hominem ad imaginem et similitudinem suam* qui ex antiquissimo Codice Bibliothecae Mediceae ac paene consumpto literis fugientibus charta dilabente erutum est. Ac licet in altera ex duabus homiliis quae adiungi solent B. Basilii *orationibus in Hexameron*, sed Nysseni sunt propriae (non enim plures quam novem Suidas Basilio tribuit) de hac quaestione disseruerit Nyssenus, hoc tamen non impedivit quo minus ut verum opus agnosceretur eius, illud de opificio hominis in cuius aliquot capitibus de hoc ipso argumento tractat; sic neque vetabit quidquam quominus hoc tanquam verum eius γέννημα legamus. Praesertim cum notum sit sanctos Patres de eadem materia saepius scribere et dicere fuisse solitos. Nam argumentum de resurrectione nostra et Christi, quoties hic idem D. Gregorius loculentissime et eloquentissime tractavit.

Huic libro succedit *epistola ad Theodosium Episcopum de Pythonissa* et *oratio in sanctam Domini resurrectionem*, de qua materia exstant iam nonnullae latinae conciones inter opera divi Nysseni et oratio in propriam ordinationem quae etiam Venetiis in Bibliotheca Graeci cuiusdam Episcopi asservari fertur (Ven. Marc. gr. 68, s. XII). *Decem syllogismi contra Manichaeos* inveniuntur itidem in Bibliotheca Bavarica. Duo fragmenta alterius operis *contra Apollinarem* desumpta sunt ex codice Bibliothecae Mediceae (These are the fragments considered in this section.) qui continebat expositionem in epistolam ad Hebraeos ex multis Patrum locis contextam. In priori fragmento tractat locum illum cap. 1 ad Hebraeos. *Et cum introducit primogenitum in orbem terrae, dicit, et adorent eum omnes Angeli eius* (Heb. 1.6) (See PG 130: 899–902). In posteriori autem illum, *Qui cum sit splendor gloriae et figura substantiae eius*.

Porro Euthymius tit. 13 hoc posterius fragmentum descripsit aliquot verbis omissis. Et huius amplioris et grandioris *contra Apollinarianum*, τῶν ἀντιρρητικῶν λόγων voluminis meminit Nicephorus lib. 11, cap. 19 non autem prioris illius *ad Theophilum*, ut quidam imperite hallucinatur, qui etiam in eadem epistola indocte legit et edidit τὴν σὴν εὐχῶν τελειότητα cum legendum sit τὴν σὴν ἐν χριστῷ τελειότητα ut legit Interpres Synodi quintae, primo loco supra citato utque habet Codex Bavaricus. Ipse etiam Gregorius in fine epistola ita loquitur ζητοῦμεν δε παρὰ τῆς σῆς ἐν χριστῷ τελειότητος. *Libellum de fato* suppeditavit nobis Bibliotheca Bavarica. Citatur is ab Anastasio Nicaeno in *Libro Responsum ad Quaestiones orthodoxorum*, quaest. 18, tom. 1. *Bibliothecae SS. Patrum* fol. 59 et 60 secundae edit. Nec tantum citatur, sed et testimonium satis prolixum inde ab Anastasio describitur. Quia vero Bavaricum exemplar unicum erat, neque id satis correctum, neque nomen continebat eius ad quem Nyssenus hunc libellum misit, ideo probabiliter aliquoties divinandum fuit interpreti, quidnam sibi Gregorius velit, praesertim initio. Ex eodem Bavarico codice deprompsimus *orationem contra faeneratores*. Fragmenta ex *libris contra Eunomium*, quae Ducaeus studiose collegerat, omisimus, quia in Bibliotheca Bavarica Graece exstant integri et quidem duodecim *libri contra Eunomium*, licet Ioannes Cyparissiotus Decad. 10, cap. 4, tredecim libros Nysseni contra Eunomium citet, sed forte liber duodecimus in Codice Bavarico longissimus, non tamen sine lacunis, in aliis exemplaribus distinctus est in duos. Habet eadem Bibliotheca alia eiusdem sancti Patris egregia monumenta nondum typis excusa, ut commentarios in Psalmos Davidis. Sed quia nondum exstitit qui e tenebris educeret, patienter illis careamus. Oportet ex his quae iam publicantur, grato animo fruamur.